
R
ef

. D
oc

.: 
A

ct
E

va
P

ru
P

re
C

en
tro

s.
rd

f -
 2

8/
10

/2
02

5 
- 1

0:
01

Página 1 de 6

PRUEBA  DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL  BÁSICO A2.
 ACTA DE EVALUACIÓN EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2

Resolución de 5 de marzo de 2025, de Educación

CALIFICACIONESRELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS ASPIRANTES

Año académico: 2024/2025

Fecha de sesión de evaluación: 27/10/2025

Ente evaluador: A2

Centro:

Dirección:

Localidad:

C.P.:

Concejo: Provincia:

I.E.S. "Alfonso II" ( 33013000 ) 

Santa Susana, s/n

Oviedo

33007

Oviedo Asturias

Teléfono: Fax: Correo:985237050 985272004 alfonso2@educastur.org

Titularidad:  Pública

Certificación de idioma

Ejercicios Nota
Nota Nº NIE

NOTA
FINAL

NA

NP

A

NP

A

NP

A

CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED

9,6
7,6
4,3
6

3,7

8,4
8
6

6,8
5,6

10
8,4
6
10
5,6

8,8
7,2
6,3
5,5
5

1057679

1175527

1186790

1224606

1229117

1231276

1268887

Certificación de 
idioma

 

 

 

 

 

 

 

1

2

3

4

5

6

7



R
ef

. D
oc

.: 
A

ct
E

va
P

ru
P

re
C

en
tro

s.
rd

f -
 2

8/
10

/2
02

5 
- 1

0:
01

Página 2 de 6

PRUEBA  DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL  BÁSICO A2.
 ACTA DE EVALUACIÓN EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2

Resolución de 5 de marzo de 2025, de Educación

CALIFICACIONESRELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS ASPIRANTES

Año académico: 2024/2025

Fecha de sesión de evaluación: 27/10/2025

Ente evaluador: A2

Centro:

Dirección:

Localidad:

C.P.:

Concejo: Provincia:

I.E.S. "Alfonso II" ( 33013000 ) 

Santa Susana, s/n

Oviedo

33007

Oviedo Asturias

Teléfono: Fax: Correo:985237050 985272004 alfonso2@educastur.org

Titularidad:  Pública

Certificación de idioma

Ejercicios Nota
Nota Nº NIE

NOTA
FINAL

A

NP

NP

NA

A

NP

NA

CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED

8,4
7,6
5
6
5

6,8
7,6
3,3
4,8
2,5
7,6
8

5,6
5,1
5

8
5,6
4

4,3
2,5

1270270

1270956

1302475

1330723

1358958

1422623

1428819

Certificación de 
idioma

 

 

 

 

 

 

 

8

9

10

11

12

13

14



R
ef

. D
oc

.: 
A

ct
E

va
P

ru
P

re
C

en
tro

s.
rd

f -
 2

8/
10

/2
02

5 
- 1

0:
01

Página 3 de 6

PRUEBA  DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL  BÁSICO A2.
 ACTA DE EVALUACIÓN EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2

Resolución de 5 de marzo de 2025, de Educación

CALIFICACIONESRELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS ASPIRANTES

Año académico: 2024/2025

Fecha de sesión de evaluación: 27/10/2025

Ente evaluador: A2

Centro:

Dirección:

Localidad:

C.P.:

Concejo: Provincia:

I.E.S. "Alfonso II" ( 33013000 ) 

Santa Susana, s/n

Oviedo

33007

Oviedo Asturias

Teléfono: Fax: Correo:985237050 985272004 alfonso2@educastur.org

Titularidad:  Pública

Certificación de idioma

Ejercicios Nota
Nota Nº NIE

NOTA
FINAL

A

A

A

NP

NP

NP

A

CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED

9,2
7,2
5,6
6
5

6,4
7,2
8,3
5,8
7,1
8,4
6,4
5

5,5
5

8,8
7,6
5

6,8
5

1441410

1450707

1456649

1457557

1457588

1483994

1487098

Certificación de 
idioma

 

 

 

 

 

 

 

15

16

17

18

19

20

21



R
ef

. D
oc

.: 
A

ct
E

va
P

ru
P

re
C

en
tro

s.
rd

f -
 2

8/
10

/2
02

5 
- 1

0:
01

Página 4 de 6

PRUEBA  DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL  BÁSICO A2.
 ACTA DE EVALUACIÓN EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2

Resolución de 5 de marzo de 2025, de Educación

CALIFICACIONESRELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS ASPIRANTES

Año académico: 2024/2025

Fecha de sesión de evaluación: 27/10/2025

Ente evaluador: A2

Centro:

Dirección:

Localidad:

C.P.:

Concejo: Provincia:

I.E.S. "Alfonso II" ( 33013000 ) 

Santa Susana, s/n

Oviedo

33007

Oviedo Asturias

Teléfono: Fax: Correo:985237050 985272004 alfonso2@educastur.org

Titularidad:  Pública

Certificación de idioma

Ejercicios Nota
Nota Nº NIE

NOTA
FINAL

NP

NA

NA

NP

A

NA

A

CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED

8,8
6,4
4

4,6
2,8
8,4
7,6
3,6
6

2,5

8
7,6
7

6,1
5

6,8
7,2
3

5,1
2,5
9,6
8

5,3
9,5
6,2

1495133

1576338

1667800

1669593

1745037

1859787

1869951

Certificación de 
idioma

 

 

 

 

 

 

 

22

23

24

25

26

27

28



R
ef

. D
oc

.: 
A

ct
E

va
P

ru
P

re
C

en
tro

s.
rd

f -
 2

8/
10

/2
02

5 
- 1

0:
01

Página 5 de 6

PRUEBA  DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL  BÁSICO A2.
 ACTA DE EVALUACIÓN EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2

Resolución de 5 de marzo de 2025, de Educación

CALIFICACIONESRELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS ASPIRANTES

Año académico: 2024/2025

Fecha de sesión de evaluación: 27/10/2025

Ente evaluador: A2

Centro:

Dirección:

Localidad:

C.P.:

Concejo: Provincia:

I.E.S. "Alfonso II" ( 33013000 ) 

Santa Susana, s/n

Oviedo

33007

Oviedo Asturias

Teléfono: Fax: Correo:985237050 985272004 alfonso2@educastur.org

Titularidad:  Pública

Certificación de idioma

Ejercicios Nota
Nota Nº NIE

NOTA
FINAL

NP

A

NP

NP

NA

CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED
CTO
CTE
PTO
PTE
MED

9,2
7,2
6,3
5,9
5,6

6,4
7,2
3
5

2,5

1870973

1871037

1871148

1871149

1871194

Este acta comprende 33 alumnos/as. Empieza con Álvarez Fernández, María Concepción y finaliza con Sánchez Gutiérrez, Pablo.

Certificación de 
idioma

 

 

 

 

 

29

30

31

32

33



R
ef

. D
oc

.: 
A

ct
E

va
P

ru
P

re
C

en
tro

s.
rd

f -
 2

8/
10

/2
02

5 
- 1

0:
01

Página 6 de 6

PRUEBA  DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL  BÁSICO A2.
 ACTA DE EVALUACIÓN EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2

Resolución de 5 de marzo de 2025, de Educación

Año académico: 2024/2025

Fecha de sesión de evaluación: 27/10/2025

A = Apto;  NA = No apto;  NP = No presentado;  

Ente evaluador: A2

Centro:

Dirección:

Localidad:

C.P.:

Concejo: Provincia:

I.E.S. "Alfonso II" ( 33013000 ) 

Calificaciones

Santa Susana, s/n

Oviedo

33007

Oviedo Asturias

Teléfono: Fax: Correo:985237050 985272004 alfonso2@educastur.org

Titularidad:  Pública

Certificación de idioma

LEYENDAS

CTO = Comprensión de textos orales      CTE = Comprensión de textos escritos      PTO = Producción y coproducción de textos orales      PTE = Producción y coproducción de textos escritos      MED = Mediación      

Otras leyendas


