Titularidad: Pública

C.P.: 33007

Año académico: 2024/2025

Ente evaluador: A2

Principado de Asturias | Consejería de Educación

Dirección: Santa Susana, s/n

Fecha de sesión de evaluación: 27/10/2025

Localidad: Oviedo

Concejo: Oviedo

Provincia: Asturias

Teléfono: 985237050

Fax: 985272004

Correo: alfonso2@educastur.org

PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2. ACTA DE EVALUACIÓN EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2

RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS ASPIRANTES		CALIFICACIONES				
		Certificación de idioma			T	
Nº		Ejercicios	Nota	Nota Certificación de idioma	NOTA FINAL	
1	1057679	СТО	9,6			
		CTE	7,6			
		PTO	4,3		NA	
		PTE	6			
		MED	3,7			
2	1175527	СТО				
		CTE				
		PTO			NP	
		PTE				
		MED				
3	1186790	СТО	8,4			
		CTE	8			
		PTO	6		A	
		PTE	6,8			
		MED	5,6			
4	1224606	СТО				
		CTE				
		PTO			NP	
		PTE				
		MED				
5	1229117	СТО	10			
		CTE	8,4			
		PTO	6		A	
		PTE	10			
		MED	5.6			
6	1231276	СТО				
-		CTE				
		PTO			NP	
		PTE				
		MED				
7	1268887	СТО	8,8		1	
•		CTE	7,2			
		PTO	6,3		Α	
		PTE	5,5			
		MED	5			

Teléfono: 985237050

Titularidad: Pública

Provincia: Asturias

C.P.: 33007

Año académico: 2024/2025

Fecha de sesión de evaluación: 27/10/2025

Ente evaluador: A2

Asturias Consejería

de Educación

Dirección: Santa Susana, s/n

Localidad: Oviedo

Fax: 985272004

Concejo: Oviedo

Correo: alfonso2@educastur.org

ACTA DE EVALUACIÓN EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2

Resolución de 5 de marzo de 2025, de Educación

PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2.

RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS ASPIRANTES		CALIFICACIONES				
		Certificación de idioma				
Nº	NIE	Ejercicios	Nota	Nota Certificación de idioma	NOTA FINAL	
8	1270270	СТО	8,4			
		CTE	7,6			
		PTO	5		Α	
		PTE	6			
_		MED	5			
9	1270956	СТО				
		CTE				
		PTO			NP	
		PTE				
		MED				
10	1302475	СТО				
		CTE				
		PTO			NP	
		PTE				
		MED				
11	1330723	СТО	6,8			
		CTE	7,6			
		PTO	3,3		NA	
		PTE	4,8			
		MED	2,5			
12	1358958	СТО	7,6			
		CTE	8			
		PTO	5,6		Α	
		PTE	5,1			
		MED	5			
13	1422623	сто				
•		CTE				
		PTO			NP	
		PTE				
		MED				
14	1428819	СТО	8		1	
' '		CTE	5,6			
		PTO	4		NA	
		PTE	4,3			
		MED	2,5			
_		,LD	2,0			

Titularidad: Pública

C.P.: 33007

Año académico: 2024/2025 Ente evaluador: A2

Fecha de sesión de evaluación: 27/10/2025

Asturias Consejería

de Educación

Dirección: Santa Susana, s/n

Localidad: Oviedo

Concejo: Oviedo

Provincia: Asturias

Teléfono: 985237050

Fax: 985272004

Correo: alfonso2@educastur.org

PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2. ACTA DE EVALUACIÓN EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2

RE	LACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS ASPIRANTES	CALIFICACIONES				
		Certificación de idioma			T	
	NIE	Ejercicios	Nota	Nota Certificación de idioma	NOTA FINAL	
15	1441410	СТО	9,2			
		CTE	7,2			
		PTO	5,6		A	
		PTE	6			
		MED	5			
16	1450707	СТО	6,4			
		CTE	7,2			
		PTO	8,3		Α	
		PTE	5,8			
		MED	7,1			
17	1456649	СТО	8,4			
		CTE	6,4			
		PTO	5		A	
		PTE	5,5			
		MED	5			
18	1457557	СТО				
		CTE				
		PTO			NP	
		PTE				
		MED				
19	1457588	СТО				
		CTE				
		PTO			NP	
		PTE				
		MED				
20	1483994	СТО				
		CTE				
		PTO			NP	
		PTE				
		MED				
21	1487098	СТО	8.8			
		CTE	7,6			
		PTO	5		Α	
		PTE	6.8			
		MED	5			

Titularidad: Pública

C.P.: 33007

Año académico: 2024/2025

Dirección: Santa Susana, s/n

Ente evaluador: A2

Principado de Asturias | Consejería de Educación

Localidad: Oviedo

Concejo: Oviedo

Provincia: Asturias

Fecha de sesión de evaluación: 27/10/2025

Teléfono: 985237050 Fax: 985272004 Correo: alfonso2@educastur.org

PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2. ACTA DE EVALUACIÓN EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2

RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS ASPIRANTES		CALIFICACIONES				
		Certificación de idioma			T	
Nº		Ejercicios	Nota	Nota Certificación de idioma	NOTA FINAL	
22	1495133	СТО				
		CTE				
		PTO			NP	
		PTE				
		MED				
23	1576338	СТО	8,8			
		CTE	6,4			
		PTO	4		NA	
		PTE	4,6			
		MED	2,8			
24	1667800	СТО	8,4			
		CTE	7,6			
		PTO	3,6		NA	
		PTE	6			
		MED	2,5			
25	1669593	СТО				
		CTE				
		PTO			NP	
		PTE				
		MED				
26	1745037	СТО	8			
		CTE	7,6			
		PTO	7		A	
		PTE	6,1			
		MED	5			
27	1859787	СТО	6,8			
		CTE	7,2			
		PTO	3		NA	
		PTE	5,1			
		MED	2,5			
28	1869951	СТО	9,6			
		CTE	8			
		PTO	5,3		Α	
		PTE	9,5			
		MED	6,2			

Titularidad: Pública

Año académico: 2024/2025

Ente evaluador: A2

Consejería Dire

Asturias

Dirección: Santa Susana, s/n

C.P.: 33007

Fecha de sesión de evaluación: 27/10/2025

de Educación

Localidad: Oviedo

Concejo: Oviedo

Provincia: Asturias

Teléfono: 985237050

Fax: 985272004

Correo: alfonso2@educastur.org

PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2. ACTA DE EVALUACIÓN EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2

RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS ASPIRANTES		CALIFICACIONES				
		Certificación de idioma				
Nº		Ejercicios	Nota	Nota Certificación de idioma	NOTA FINAL	
29	1870973	СТО				
		CTE				
		PTO			NP	
		PTE				
		MED				
30	1871037	СТО	9,2			
		CTE	7,2			
		PTO	6,3		A	
		PTE	5,9			
		MED	5,6			
31	1871148	СТО				
		CTE				
		PTO			NP	
		PTE				
		MED				
32	1871149	СТО				
		CTE				
		PTO			NP	
		PTE				
		MED				
33		СТО	6,4			
		CTE	7,2			
		PTO	3		NA	
		PTE	5			
		MED	2,5		<u> </u>	

Titularidad: Pública

C.P.: 33007

Año académico: 2024/2025

Ente evaluador: A2

de Educación

Asturias

Dirección: Santa Susana, s/n Consejería

Localidad: Oviedo

Provincia: Asturias

Teléfono: 985237050

Fax: 985272004

Correo: alfonso2@educastur.org

Concejo: Oviedo

Fecha de sesión de evaluación: 27/10/2025

PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2. ACTA DE EVALUACIÓN EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DEL NIVEL COMPETENCIAL BÁSICO A2

	LEYENDAS				
Certificación de idioma	CTO = Comprensión de textos orales				
Calificaciones A = Apto; NA = No apto; NP = No presentado;					
Otras leyendas					